1

アイスタディ株式会社
〒107-0062 東京都港区南青山 6丁目 7番 2号 VORT 南青山 I 3階

https://www.istudy.co.jp/

2020年3月2日

各位

  アイスタディ株式会社

（東証第二部：2345）

新型コロナウィルスの影響で

入社式・新人研修・採用イベントなどの中止や延期を決定された企業様へ

〜法人向けイベントスタジオサービス（web配信／web説明会用）のご提供〜

アイスタディ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川博貴、「以下、アイスタディ」）は新

型コロナウイルスの感染拡大を懸念し、全国各地で遠隔業務が拡大している一方、企業における入社式、新

人研修、学生向けの採用イベントなどへも多大なる影響が生じている状況を受け、各企業様のイベント、な

らびに多くの学生の就職活動への機会損失を避けるべく、このたび、eラーニング事業における、とりわけ、

イベントスタジオのサービスラインナップを拡張し、各企業様が2020年5月末まで予定している新人向けの

集団研修や各種イベントのweb配信、ならびに学生の就職活動に対するweb説明会の支援を決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

１） 弊社の「強み」

 アイスタディは、創業以来、約20年に渡りeラーニングに取り組んできたことで、独自の人材育成ソリュ

ーションのノウハウやシステムを持っています。加えて、ラーニングシステム事業の顧客が約430社、研修

コンテンツのユーザーが延べ23万人、パートナー企業を含むクライアント数が約2500社と学習に関して意

欲的な法人・個人の多くの顧客リストを保有しています。

２） サービスラインナップ拡張に至った経緯

今回、サービスラインナップの拡張に踏み切ったのは、弊社のクライアント企業（約2500社）からの「生」

の声を受け、かつ、弊社の資産であるイベントスタジオに稼動余力があること、そして、今般の社会状況に

配慮したことによります。

当社のイベントスタジオ事業は映像配信技術を活用したイベントやセミナー、研修、株主総会などを実現

し、年に2000回以上のお客様のライブ配信を成功させた実績があります。ライブ配信は、やり直しのきかな

いミッションクリティカルな性質があり、慣れない自社での運用は困難とされています。アイスタディが提

供するサービスは、ライブ配信システムの提供だけではなく、配信スタッフの派遣から機材の手配、実際の

配信サポートまで、安心して実施いただける、一気通貫のサービスです。また、動画配信サービス「Qumu」

2

アイスタディ株式会社
〒107-0062 東京都港区南青山 6丁目 7番 2号 VORT 南青山 I 3階

https://www.istudy.co.jp/

では、ユーザーの方も利用が簡単で、サイトやメールのURLをクリックするだけで自宅や職場から簡単にラ

イブ配信に参加することが可能なシステムを提供しています。

３） 今回強化・提供するサービスラインナップ

 提供サービス

企業における採用イベント他のweb配信／web説明会の支援

企業における集団研修などのwebコンテンツ化

当社が企図するサービスを利用いただければ、

 当スタジオイベント事業で使用しているライブ配信のサービスでは、視聴ユーザーの方々は利用が簡単で、サイトやメール

のURLをクリックするだけで自宅からでも参加可能

 入社式や新人研修など各企業様で準備されているコンテンツを当社のイベントスタジオ事業と連携し、全国の各支店のみな

らず社員の方々のご自宅に配信するwebコンテンツ化

 学生向けの採用イベントについても同様に、学生がご自宅にいながら配信コンテンツを受領

 受信側からのメッセージも受け取ることが可能となっており（Q&A機能）、さらにセンター集約型の仕組みであるため、配信

後のメッセージによって多方向に会話が分散されることも無く、適切な相互コミュニケーションが可能な利用が可能

 対象

法人向け

 提供開始時期

2020年3月2日（月）〜

アイスタディでは、中期経営計画のビジョンである『「HR Tech × Ed Tech」分野において日本を代表す

るソリューションカンパニーを目指す』を実現するため、今後もより多くの企業様の人材育成を支援できる

よう、精進しております。

今回のように社会情勢を鑑みた新しいサービスの提供は、アイスタディの社会的責任と位置付けており、

多くのお客様からのフィードバックをベースに品質向上を不断に行って参ります。

 アイスタディの今後の展開に、どうぞご期待下さい。

【アイスタディ株式会社】

商号： アイスタディ株式会社

URL： https://www.istudy.co.jp/

人材育成・採用支援を事業の柱とし、eラーニングシステムの開発販売、ラーニングコンテンツ、人材紹介サ

ービスなど、企業および個人のスキルアップに貢献できるソリューションを展開しております。

【報道関係のお問い合わせ先】

アイスタディ株式会社 ラーニング＆コンテンツ事業本部 石川 TEL：03-6427-7380

https://www.istudy.co.jp/